Qaul al-Burdah fî al-Mahabbah wa al-Madh 'alâ Sayyid al-Mursalîn*, ditulis tahun 1321 H, merupakan syarah atas kitab *Maulid al-Burdah* karya Muhammad bin Sa'id al-Bushiri (1212-1296 H.); *Faidh ar-Rahmân fî Tarjamah Tafsîr Kalâm al-Mâlik al-Dayyân*, hanya sampai pada juz enam, ditulis pada tahun 1312 H/1894 M; dan *Minhâj al-Atqiyâ' fî Syarh Hidâyat al-Adzkiyâ' ilâ Tharîq al-Auliyâ'* yang selesai ditulis tanggal 11 Dzulqadâh 1316

H. Kitab ini merupakan terjemahan dan syarah atas kitab *Hidāyat al-Adzkiyā' ilā Tharîq al-Auliyā'* karya Zainuddin bin 'Ali al-Malibari (872-928. H). (Shabir, 2011: 375).

Khalil Bangkalan Madura, K.H. Nawawi al-Bantani, K.H. Mahfudz al-Tirmisi, K.H. Hasyim Asy'ari, K.H. Ahmad Dahlan, serta K.H.R. Asnawi Kudus (Munir, 2008: 46).

### **C. Kitab *Majmû`ah al-Syarî`ah al-Kâfiyah li al-`Awâm***

Kitab *Majmû`ah* karangan K.H. Saleh ini ditulis ulang oleh Jazuli pada tanggal 8 Sya`ban 1309 H/1892 M. Kitab ini diterbitkan pertama kali oleh Haji Muhammad Shadiq di Singapura tahun 1317 H, kemudian oleh penerbit al-Karimi di Bombay tahun 1336 H, dan oleh penerbit al-Mishriyah di Cirebon tahun 1374 H. Kitab ini dikategorikan sebagai kitab fiqh dan merupakan satu-satunya karya penting berbahasa Jawa di bidang ini (Shabir, 2011: 375).